[image: image1.png]I'EPB KPACHOKAMCKOI'O MYHUIIMTTAJIBHOT'O PAMOHA
IHHEPMCKOI'O KPASA

ДУМА ОВЕРЯТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
24.12.2012                                                                                                             № 74
О внесении изменений в решение Думы Оверятского городского поселения от 22.12.2011 № 94 «Об утверждении бюджета Оверятского городского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
В связи с непоступлением доходов от реализации имущества Оверятского городского поселения,
Дума Оверятского городского поселения РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в решение Думы Оверятского городского поселения от 18.12.2011 № 94 «Об утверждении бюджета Оверятского городского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (в редакции решений Думы Оверятского городского поселения от 26.01.2012 № 1, от 29.02.2012 №15, от 29.02.2012 №20,  от 22.03.2012 №31, от 28.04.2012 №41, от 24.05.2012 №47, от 28.06.2012 №50, от 27.07.2012 №53, от 27.09.2012 № 58, от 25.10.2012 №60, от 29.11.2012 № 64):
1.1. в приложение 1 согласно приложению 1;
1.2. в приложение 3 согласно приложению 2;
1.3. в приложение 5 согласно приложению 3;
1.4. в приложение 13 согласно приложению 4;
 «1.Утвердить бюджет Оверятского городского поселения на 2012 год в суммах:

- по доходам –46512,633 тыс. рублей

- по расходам – 47077,733 тыс. рублей
- дефицит бюджета – 565,1 тыс. рублей.

Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Оверятского городского поселения на 2012 год в сумме 565,1 тыс. рублей, согласно приложению № 7.»

2.  Опубликовать решение без приложений в специальном выпуске- приложение к газете «Наш город-Краснокамск».
        Обнародовать настоящее решение в полном объеме в общественно-доступных местах:
-Дума и Администрация Оверятского городского поселения (п.Оверята, пер.Клубный, д.4);

-МУК «Оверятский дом культуры» (п.Оверята, ул.Строителей, 7,);

-ДК «Восход» (с.Мысы, ул.Центральная, 1);

-МУК «Черновской сельский дом культуры» (с.Черная, ул.Северная, 6);

-Дом досуга д.Н.Ивановка (д.Н.Ивановка);

-Дом досуга д.Брагино (д.Брагино);

-Оверятская поселковая библиотека-филиал №3 (п.Оверята, ул.Комсомольская, 2);

- Мысовская сельская библиотека-филиал №5 (с.Мысы, ул.Центральная, 1);

- Черновская сельская библиотека-филиал №6 (с.Черная, ул.Северная, 6);

-Ласьвинская сельская библиотека-филиал №10 (п.Ласьва, ул.Центральная, 18).
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Думы Оверятского городского поселения    (Е.В. Давыдов).
Глава городского поселения-
Председатель Думы Оверятского
городского поселения                                            К.З. Гуляева

	Приложение 1

	к решению  Думы Оверятского городского поселения

	от 24.12.2012 № 74

	Изменения в доходы бюджета Оверятского городского поселения  на 2012 год .

	Код дохода по КД
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб

	000 10000000000000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-997,245

	000 11400000000000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	-997,245

	000 11402000000000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-997,245

	000 11402052100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	-997,245

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
	-997,245

	Приложение 2

	к решению  Думы Оверятского городского поселения

	от 24.12.2012 № 74

	Изменения в распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Оверятского городского поселения

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование расходов
	Всего,    тыс. рублей

	0300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1268,999

	0310

	Обеспечение пожарной безопасности
	1268,999

	5210100

	Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	1268,999

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1268,999

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1268,999

	Реализация приоритетного регионального проекта "Пожарная безопасность"
	1268,999

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	-1 861,244

	0501

	Жилищное хозяйство
	-592,245

	3500000

	Поддержка жилищного хозяйства
	-592,245

	3500500

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	-592,245

	440
	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества
	-592,245

	441
	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям
	-592,245

	0503

	Благоустройство
	-1 268,999

	5210000

	Межбюджетные трансферты
	-1 268,999

	5210100

	Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	-1 268,999

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	-1 268,999

	810
	Субсидии юридическим лицам
	-1 268,999

	Региональный проект "Благоустройство"
	-1 268,999

	0800

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	-405,000

	0801

	Культура
	-405,000

	4400000

	Дворцы и дома культуры
	-405,000

	4409900

	Предоставление услуги по самодеятельному (любительскому) художественному творчеству
	-405,000

	4409901

	Предоставление услуги
	-405,000

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	-405,000

	612
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	-405,000

	МБУК Дом культуры "Восход" ремонтные работы
	-405,000

	ИТОГО:
	-997,245

	Приложение 3

	к решению  Думы Оверятского городского поселения

	 от 24.12.2012 № 74

	Изменения в ведомственную структуру бюджета Оверятского городского поселения на 2012 год

	Глава
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование показателя
	Всего, тыс руб

	801

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОВЕРЯТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	-997,245

	0300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1268,999

	0310

	Обеспечение пожарной безопасности
	1268,999

	5210100

	Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	1268,999

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1268,999

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1268,999

	Реализация приоритетного регионального проекта "Пожарная безопасность"
	1268,999

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	-1 861,244

	0501

	Жилищное хозяйство
	-592,245

	3500000

	Поддержка жилищного хозяйства
	-592,245

	3500500

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	-592,245

	440
	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества
	-592,245

	441
	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям
	-592,245

	0503

	Благоустройство
	-1 268,999

	5210000

	Межбюджетные трансферты
	-1 268,999

	5210100

	Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	-1 268,999

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	-1 268,999

	810
	Субсидии юридическим лицам
	-1 268,999

	Региональный проект "Благоустройство"
	-1 268,999

	0800

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	-405,000

	0801

	Культура
	-405,000

	4400000

	Дворцы и дома культуры
	-405,000

	4409900

	Предоставление услуги по самодеятельному (любительскому) художественному творчеству
	-405,000

	4409901

	Предоставление услуги
	-405,000

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	-405,000

	612
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	-405,000

	МБУК Дом культуры "Восход" ремонтные работы
	-405,000

	ИТОГО:
	-997,245

	Приложение 13

	к решению  Думы Оверятского городского поселения

	от 24.12.2012 № 74

	Дополнения в нормативы распределения  по отдельным видам доходов между  бюджетом Краснокамского муниципального района и бюджетом Оверятского городского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

	(в процентах)

	Наименование дохода
	бюджет Краснокамского муниципального района
	бюджет Оверятского городского поселения

	1
	2
	3

	Единый сельскохозяйственный налог

	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	100

PAGE